[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 октября  2021 года                                                                                                 № 109

«О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 июля 2020 года № 48 (в редакции решения от 27.05.2021 г. № 91)»

   В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 г. № 289 — ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение

                                                                        РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 июля 2020 года № 48 (в редакции решения от 27.05.2021 г. № 91) (далее — Порядок) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk82427109]1.1 Статью 8 Принятие решения о назначении публичных слушаний, дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Жители муниципального образования могут представлять свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функции)».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.
 3.  Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии.

Глава муниципального образования                                                                    И.Г. Пьянкова

Исп. Патушина  О.М. 88137966160
Направлено: Дело -1, СМИ – 2, Прокуратура -1.

[bookmark: Par35]